
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.383 15 de janeiro de 2024 Página 352

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
                                           
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
     

Tomada de Preços n.: 048/2023
Processo N.: 29/027.631/2023.
Objeto: Ampliação de Bloco de Salas de aula na E.E. Octacílio Faustino da Silva, localizada no Município de 
Corumbá/MS.
Vencedora: Geometra Construções Ltda - ME
Valor Global: R$ 1.935.876,99 (Um milhão, novecentos e trinta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e 
noventa e nove centavos).

Adjudicação / homologação: conforme consta do Processo, o resultado foi devidamente adjudicado e homologado 
à empresa vencedora pela autoridade competente.

Campo Grande (MS), 11 de janeiro de 2024.

Adália Rocha Camargo 
Presidente da CPL/COGESP/SED

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Pregão Eletrônico 0014/2023
HOMOLOGO, com fundamento no PARECER N. 04/2024/ASSATE/SEJUSP/MS, o resultado da licitação, 
publicado no Diário Oficial nº. 11.356 de 19 de dezembro de 2023, página 20, instaurada através do 
Pregão Eletrônico n. º 0014/2023 – Processo n. º 31/020.066/2023, visando atender a demanda da 
Coordenadoria Geral de Perícias CGP/SEJUSP/MS do Estado de Mato Grosso do Sul que objetiva 
aquisição de Insumos para atender as necessidades do Instituto de Identificação Gonçalo 
Pereira, nos termos da Lei n° 10.520/02, e lei n° 8.666/93 e alterações, tendo como vencedora a empresa:

ITEM EMPRESA VENCEDORA
VALOR 

UNITÁRIO
(R$)

VALOR TOTAL
(R$)

001 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA - ME 87,00 17.400,00
002 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA – ME 460,00 71.300,00
003 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA – ME 1.007,50 32.240,00
004 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA – ME 166,35 998,10
005 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA - ME 655,00 76.635,00

005.1 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA – ME 655,00 24.890,00
006 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA – ME 1.445,00 28.900,00
007 COMERCIAL NPB DE MAQUINAS LTDA - ME 590,00 11.800,00

ITEM FRACASSADO: 008
ITEM DESERTO: 009

Campo Grande, 11 de janeiro de 2024.

Ary Carlos Barbosa
Secretário de Estado de Justiça e Segurança Pública – Em Exercício

Centrais de Abastacimento de Mato Grosso do Sul

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO

A Centrais de Abastecimento de Mato Grosso do Sul, por meio da Presidente da Comissão Permanente de 
Licitações, torna público que fica SUSPENSA a Licitação nº 001/2023, para Contratação de empresa especializada 
para reforma e ampliação da Central de Geração de Resíduos Sólidos na Centrais De Abastecimento De Mato 
Grosso Do Sul-CEASA/MS. Será republicada nova data de abertura do certame através dos meios de divulgação 
utilizados anteriormente.


